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Dagsorden:  
  

1. Udmelding af beregningstekniske kapaciteter skoleåret 2023/24 
 

Sagsfremstilling:  
Undervisningsministeriet har nu udmeldt beregningstekniske kapaciteter for alle landets 
gymnasier herunder Holstebro Gymnasium og HF. På seneste ordinære bestyrelsesmøde 
besluttede bestyrelsen at den ville afholde et ekstraordinært bestyrelsesmøde når udmeldingen 
var offentliggjort. 
For Holstebro Gymnasium og HF’s vedkommende indstilles en beregningsteknisk kapacitet på 7 
STX-klasser med 28 elever i gennemsnit per klasse og altså 196 STX-elever i alt. For HF’s 
vedkommende er indstillingen 4 HF-klasser med 28 elever i hver klasse og dermed 112 HF-elever. 
Bestyrelsen bedes tilkendegive hvordan den forholder sig til den beregningstekniske kapacitet 
således at gymnasiet kan give en tilbagemelding rettidigt 28. oktober 2022, som af UVM er 
fastsat som deadline. 
Tilbagemeldingen skal gives i et spørgeskema og den præcise ordlyd kendes først når 
spørgeskemaet åbnes. Gymnasiet har ikke viden om hvorvidt spørgeskemaet kan åbnes og lukkes 
undervejs, så der kan arbejdes videre i det og kan derfor ikke give yderligere information om den 
præcise udformning af tilbagemelding. 
På Holstebro Gymnasium og HF har vi de senere år har haft behov for en minimumskapacitet på 
mindst 8 STX-klasser og 5 HF-klasser for at kunne optage elever på de tidspunkter, de har søgt os. 
Indstillingen fra rektors side er derfor, at bestyrelsen bemyndiger rektor til at give en 
tilbagemelding om, at vi har behov for en kapacitet på 8 STX-klasser og 5 HF-klasser for at kunne 
optage det forventede antal elever hos os. Derudover er der erfaringsmæssigt en del særligt HF-
elever, som søger senere ligesom en del talentelever også søger senere. 
I vedhæftede bilagsmateriale fremgår tallene og baggrunden for disse fra UVM. 
 

Bilag: 
 
1.1. 220930-Beregningstekniske-kapaciteter-for-skoleaaret-2023-24 
1.2. 220930-Teknisk-beskrivelse-af-metoden-bag-beregningerne 
1.3. 220930-Bilag-til-teknisk-beskrivelse-af-metoden-bag-beregningerne 
 
Indstilling:  
Rektor indstiller at bestyrelsen drøfter den beregningstekniske kapacitet og godkender en 
tilbagemelding på 8 STX-klasser og 5 HF-klasser, som det fremgår af sagsfremstillingen 
  

Beslutning:  
Rektors indstilling vedtaget.  
 
 
 
 
 
 



 
 
2. Meddelelser 
 
- Der er indgået forlig om FGU uden at gymnasierne skal dække en stor del af finansieringen. 

Det betyder at vi forventer en reduktion i de skitserede besparelser i finanslovsforslaget for 
2023, hvis ikke der stilles andre forslag om finansiering af tiltag gennem en reduktion af 
bevillingen til gymnasierne. 

 
 


